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⚫ Мағжан Жұмабай (Əбілмағжан) Бекенұлы (25 
маусым 1893, Солтүстік Қазақстан облысы, қазіргі Мағжан Жұмабай 
ауданы, Сасықкөл жағасында дүниеге келген.Алаш қозғалысының 
қайраткері, ақын қазақ əдебиетінің жарқын жұлдызы өкілі.



Мағжан шығармашылығы
• Батыс пен Шығыстың рухани қазынасын сабақтастыру негізінде қазақ 

поэзиясынтақырып, түр мен мазмұн жағынан байытты. Жұмабайұлы ел 
ішіндегі əлеуметтік мəселелерді көтерді (“Шын сорлы”), халқын өнер-
білімге шақырды (“Лəззат қайда?”, “Жазғы таң”,“Өнер-білім қайтсе 
табылар”, “Балалық шақ”, “Қазағым”, “Қарағым”, “Осы күнгі 
күй”, “Мен сорлы”). Жұмабайұлы шығармаларындағы романтикалық 
сарын, əсіресе, оның символистік арнада жазған өлеңдерінен айқын 
көрінеді. Ақын символизмі болашақ пердесін ашатын жаңа мифология 
туғызды, келешек суретін салу саясатшылардың емес, ақындардың 
қолында деген сенімге айналды (“От”, “Пайғамбар”, “Күншығыс”, 
“Жаралы жан”, “Айға”, т.б.). Ақын дыбыс-буынның соны үндестіктерін 
тауып, қазақ жырын байыта түсті (“Шолпы”). 
Жұмабайұлы поэзиясындағы құнарлы арнаның бірі – түркі тақырыбы. 
Түркі халықтарының бірлігі тақырыбы Жұмабайұлы поэзиясының 
əуелден қалыптасқан алтын арқауы іспетті.



Мағжантану ғылымы
◼ Жұмабайұлы – философ ақын. Ақынның 

философиялық көзқарасы өз өлеңдерінде 
жақсылық пен жамандық, əділдік пен əділетсіздік 
тəрізді қарама-қайшылықты философиялық 
ұғымдарды шебер шендестіре білуінен байқалады. 
Ол дүниені біртұтас құбылыс ретінде алып, адамды 
сол ұлы табиғат, жаратылыстың бір туындысы, 
бөлшегі ретінде суреттейді. Табиғатсыз, 
жаратылыссыз адам жоқ. Ал табиғат адамсыз да 
күн көре береді. Бірақ сана оған бағынбайды, дене 
бағынса да сезім бағынбайды. Сондықтан ол 
бұлқынады, серпінеді, үстем болғысы келеді 



Мағжан поэзиясы

◼ Жұмабайұлы қазақ лирикасының сыршылдығын 
тереңдетті, адамның нəзік сезімдеріне тіл бітіре 
білді. Бұл қасиет оның, əсіресе, махаббат 
лирикасына тəн (“Сүй, жан сəулем”, т.б.). 
Жұмабайұлы – əлемдік поэзияда экологиялық 
тақырыпты алғаш жырлаушылардың бірі (“Айда 
атыңды, Сəрсембай”, “Шойын жол”). Ол техикалық 
прогреске қарсы болған жоқ, оның ұлттық-мəдени, 
рухани дəстүрлерді бұзуына қарсы еді. Техника 
жетістіктерін қызыға жырлай отырып, туған жердің 
əсем табиғатынан айырылып қалмауға үндеді.



Мағжан поэмалары

◼ Жұмабайұлы қазақ поэмасының баяндау стилін, 
шешендік мəнерін өзгерту қажет екендігін алғаш 
айтқандардың бірі болды. Қазақ поэмасын суреткерлік 
арнаға бұрды. Адам жанының,психология əлемінің 
құпия сырларын, иірімдерін, 
даму диалектикасын шеберлікпен кестелеп өрнектей 
білді. Жұмабайұлы поэмаларына лирикалық тереңдік 
пен эпикалық кең құлаштылық бірдей тəн. Ақын 
шығармашылығының үлкен бір арнасы – халыққа білім 
беру, педагогика саласы. Мектеп оқушыларына, 
мұғалімдерге арнап “Педагогика” (1922, 1923), 
“Бастауыш мектепте ана тілін оқыту жөні” (1925) 
еңбектерін жариялады. Ақан сері, Базар 
жырау, Əбубəкір Диваев туралы зерттеу еңбектер 
жазып, ауыз əдебиеті үлгілерін жинауға жəрдемдесті.



Мағжан публицистикасы

       Жұмабайұлы аударма саласына үлкен мəн 
берді. И.Гете, Г.Гейне, Əбу Фирас, А.В. 
Кольцов, М.Ю. Лермонтов, А.А. Фет, И.И. 
Дмитриев, И.П. Мятлов, А.А. 
Блок өлеңдерін, А.М. Горький, В.В. Иванов, Д.
Н. Мамин-Сибиряк, т.б. əңгімелерін қазақ 
тіліне аударды. Таңдаулы прозалық 
шығармалар аударумен қоса 
Жұмабайұлы “Шолпанның күнəсі” əңгімесі 
арқылы қазақ əдебиетіне психологиялық 
талдау, сана ағымы əдістерін енгізді.



Қазақтың Ұлы ақыны Мағжан 
Жұмабайұлының ескерткiшi

◼ Мағжан Жұмабайұлы жəне Интернационал 
көшелерiнiң қиылысында орналасқан 
алаңда Солтүстiк Қазақстан жерiнде туған 
көрнектi қазақ ақыны Мағжан 
Жұмабайұлының ескерткiшi орнатылған. 
Оның авторы — Қазақстан 
Республикасының жетекшi мүсiншiсi, 
халықаралық конкурстардың лауреаты 
жəне дипломанты, Суретшiлер одағының 
мүшесi Марат Əйнеков.
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